na obrigação de restituir as importâncias liquidadas pela Câmara Municipal de Cascais,

conforme n.° 1 e 2 do artigo 29.° do D.L. n.º 273/2009, de 1 de outubro, na sua redação

atual.-----

TERCEIRA

-(Obrigações dos Outorgantes)

1. O Primeiro Outorgante obriga-se a:-

a) Financiar no montante € 3.600,00 (três mil e seiscentos euros), referente ao apoio ao

desenvolvimento desportivo municipal (€ 600,00) e participação em competições de

Columbofilia (€ 3.000,00), conforme candidaturas em anexo (Anexos I e II);

b) A verba a disponibilizar com a celebração do presente contrato-programa, está

inscrita nas GOP's 2026, ação 03.001.2026/31.1: € 3.600,00 (três mil e seiscentos

euros) com a classificação de despesa 02/04.07.01, encontrando-se devidamente

c)

d)

cabimentada;

Proceder ao pagamento da verba, após outorga do contrato-programa, consoante

disponibilidade de tesouraria, após a publicitação do presente contrato-programa na